



## Protokoll – Samrådsgrupp barn och unga (ÖKT)

Datum: 8 februari

Tid: 13.00–16.00

Plats: Digitalt via Teams

### Närvarande:

Carina Malmberg Olsson, Barn o familj, Ystad  
Hannah Jacobson, Barn o Ungdom, Simrishamn  
Eva Svanström, Barn o familj, Skurup  
Lizbeth Blennerup, Råd- och stödenh. Sjöbo  
Fredrik Höglund, Centrala barn- och elevhälsan,  
Tomelilla  
Marianne Landgren, Elevhälsan, Simrishamn  
Anna Olls, Barn och elevhälsan, Ystad

Ingela Mårtensson, Centrala barn- och elevhälsan,  
Skurup  
Catarina Carlstedt, BUP, Region Skåne  
Jarkko Bäckwall, Första linjen, Region Skåne  
Sara Boström, BHV Capio, Novakliniken  
Tammie Svärd, Samordnare Psykisk hälsa,  
Simrishamn

**Förslag, dagordning****1) Presentation****2) Information från/till styrgrupp****a) Lägesaktuellt YAM (Youth Aware of Mental health) (Marianne, Fredrik)**

Regionen kommer inte enkom att betala för att utbilda YAM: instruktörer framledes, utan finansieringen behöver ske gemensamt mellan kommunerna och regionen. Det finns "läns-gemensamma medel" att tillgå och Tammie kommer att ta upp frågan med styrgruppen. Förhandsinformationen gör gällande att det finns avsatta medel för ändamålet, men att frågan ånyo ska tas upp på nästa samrådsmöte. Ungefär 15 personer behöver utbildas ute i kommunerna och intresset för konceptet finns alltjämt.

**3) Samverkansöverenskommelsen****a) Regional samverkan. Utskott barn och unga (Fredrik)**

Fredrik informerar från utskottets arbete. Gruppen ska ha möte om två veckor och sedan tidigare finns det fonderade medel för att arbeta med "BUP-online. Fredrik informerar mer om saken vid nästkommande möte.

**4) Utveckling/Uppföljning/Utbildning/Information****a) Suicidprevention, utbildningsdag/utbildningsdagar (arbetsgrupp)**

Det är planerat in en "suicidpreventiv dag" den 3/10 på Ystads Saltsöbad. Gruppen som arbetar med frågan har börjat kontakta och boka föreläsare. Inom kort ska inbjudan till kommuner och region äga rum. Ungefär 300 personer är tilltänkta att delta.

**b) Arbete problematisk frånavaro. Mål och strukturer för framtida utvecklingsarbete (Eva S, Catarina, Anna O)**

Gruppen signalerar att de behöver ytterligare ramar från styrgruppen för att komma vidare med sitt arbete. Vilka pengar finns det till satsningen? Tammie ska ta frågan vidare till styrgruppen. Tammie kommer att göra en kunskapsöversyn/forskningsöversikt i ämnet. Gruppen önskar vidare dialog med samrådsgruppen/styrgruppen för att komma vidare i sitt arbete.

**5) Budget 2024****a) Framtida mål och fokusområde.**

Suicidprevention och problematisk skolfrånvaro är fortsatta och önskvärda områden för samrådsgruppen att arbeta vidare med. En utgångspunkt eller ett antagande samrådsgruppen kan göra är att det finns medel att tillgå för olika fokusområde.

**6) Övrigt**

Nytt datum för den gemensamma introduktionsdagen ska diskuteras på nästa samrådsgrupps möte. Den 23/5-heldag, är det planerat en gemensam dag för Samsjuklighets/Samrådsgruppen Barn och Unga att träffa styrgruppen. Föreläsare är bokad för ändamålet.

"Ung i"-sidan kom åter på tapeten. Vid nästa samrådsgruppsmöte ska frågan åter tas upp och kommunerna ska inventera lite i sina led hur/om sidan fortfarande är aktuell. Tidigare gemensam satsning, viktigt att hålla i?

Frågan om att bjuda in presentatörer, som vi tidigare gjorde fortlöpande, på samrådsgruppens möte kom upp. Punkten ska återinföras och till nästa möte ska vi försöka bjuda in UMO för en presentation, fysiskt eller digitalt. Lizbeth ska undersöka saken och bjuda in ev. föreläsare.

**7) Kommande möte**

- a)** 10 april 8.45-11.45 fysiskt möte Ystad (återkommer med lokal)

Välkomna!

Ingela Mårtensson  
Samordnare barn och unga

Jarkko Bäckwall  
Samordnare barn och unga